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
de desconto em mais de 80 itens de 
perfumaria e cuidados masculinos. 
Mas só até este domingo, 8.

A promo #SeCuidaAí é válida 
para compras nas lojas, com as 
revendedoras e ou no e-commerce 

Jantando no Ferreiro Grill, o casal José Clécio e Verônica 
Moura que está a todo vapor na organização e divulgação do 
Bacabal Folia, que acontecerá nos dias 20, 21 e 22 de julho. 
Este ano, a festa conta com artistas de peso, como Wesley 
Safadão, Bell Marques, Léo Santana, Matheus e Kauan, Jo-
nas Esticado, Gabriel Diniz, entre outros

O diretor do Grupo Potiguar, Ricardo Silva, recebendo a premiação do Go-
verno do Estado de empresa parceira do desenvolvimento do Maranhão

Reconhecimento
O Grupo Potiguar foi uma das empresas que recebeu o re-
conhecimento do Governo do Estado do Maranhão / Secre-
taria de Indústria e Comércio; sendo agraciado com a pla-
ca de mérito “Empreendedor do Desenvolvimento 2018”. A 
empresa foi representada pelo diretor Ricardo Silva na sole-
nidade de premiação, que aconteceu durante o Seminário 
Mais Desenvolvimento. Segundo ele, esse reconhecimento é 
dedicado a todos os colaboradores e clientes do Grupo, que 
há mais de 36 anos gera empregos diretos e indiretos e con-
tribui para o aquecimento da economia maranhense, sem-
pre apostando no trabalho e na valorização da mão de obra 
dos maranhenses.

(www.boticario.com.br). 

O turista corporativo também 
consome serviços de lazer. 
Algumas corporações até 
permitem a extensão da viagem 
por conta dos empregados. 

Uma pesquisa por amostragem 
com 90 das mais de 200 
empresas sócias da Alagev 
mostrou que elas gastaram, em 
2017, R$ 64 milhões com 486 mil 
viagens domésticas.

Caça talentos
O Canal OFF está em busca de novos projetos para serem 
contemplados pelo Programa de Apoio ao Audiovisual 
Brasileiro (PRODAV). Produtoras das Regiões Norte, 
Nordeste, Centro-Oeste e Sul, além dos estados de Minas 
Gerais e Espírito Santo, já podem enviar suas propostas para 
o site da Globosat. Os projetos devem seguir o perfil dos 
programas exibidos pelo canal OFF, com conteúdos de ação e 
natureza, grandes aventuras e expedições. 

Uber sem app
Chegou ao Brasil o m.uber.com, a versão web da Uber que 
permite pedir um carro sem instalar o app. Por este site, os 
brasileiros cujos smartphones têm pouca memória ou que 
estão em áreas com conexão à internet menor do que 3G 
conseguem chamar um carro com ainda mais facilidade, 
comparado ao app. Além disso, pela web, também é 
possível chamar um carro a partir de qualquer tablet ou 
computador ligados à internet. Com isso, a Uber reforça o 
seu compromisso com o país e com a missão de levar a cada 
vez mais pessoas a experiência de se deslocar pela cidade 
de uma forma mais confiável e acessível, de uma maneira 
ainda mais simples.  O novo m.uber.com funciona de forma 
bastante parecida com o app da Uber e ainda permite 
dispensar o uso do mapa em que a localização do motorista 
parceiro é atualizada em tempo real, economizando ainda 
dados e bateria.
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. de alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de lazer 
c/ churr. (privativo). Ven-
de-se c/ móveis projeta-
dos. Não perca tempo! Ve-
nha conferir! 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suí-
tes, sala p/ 2 amb., lavabo, 
cozinha ampla, DCE , var. 
pisc. c/ churras. Coz . de 
apoio, garagem  p/ 3 car-
ros , portão de alum. Aut. 
Não perca essa oportuni-
dade, 3227-3099 / 9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi
-ste, sala de star e jantar, 
lavabo, escritório, coa, coz., 
dce, qntal amplo, garagem 
p/ 4 carros, 200 mts cons-
truída R$ 420.000,00 Tr: (98) 
3248-6709 / 99983-2772 / 
98223-8422.

LOTEAMENTO BOB KEN-
NED - COD [604] - Vende-se 
uma casa. Valor: 180.000,00. 
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